

Ruch Świętości (Holiness movement)

Autor tekstu: **Krzysztof Dziubała**

W Kościele Anglii oraz w odłamach nie-konformistycznych część wyznawców przejęła się „ideami świętości”, propagowanymi w czasie tzw. drugiego ewangelicznego przebudzenia w 1857 roku.

Najważniejszą pochodną „Ruchów Świętości” w Wielkiej Brytanii było z pewnością utworzenie **Armii Zbawienia**. Jej założyciel, William Booth, był Metodystą, który samotnie głosił Słowo Boże. Przyjął on idee „Ruchu Świętości” i radował się wielce, kiedy na spotkaniach z nim „ogień piekielny” ustępował.

Salwacjonizm jednak, jest ruchem o bardzo wielu aspektach i jego rozwój nie może być w pełni kojarzony z naukami „ruchu świętości”.

Kiedy powstawały oddzielne i niezależne sekty z „Ruchu Świętości”, niektóre z nich przyjmowały do nazwy określenie 'Zielonoświątkowy'. Jedną z takich największych organizacji w końcu w roku 1907 przyjęła nazwę 'Zielonoświątkowy Kościół Nazaretańczyka'. W 1919 roku, żeby wyróżnić się od „ruchu języków”, jak nazywano późniejszych zielonoświątkowców, organizacja odrzuciła nazwę „zielonoświątkowy”. Stali się jedną z największych sekt tego typu – mając tysiące wiernych w całych USA i niewielką rzeszę wyznawców w Wielkiej Brytanii.

Chociaż „Ruch Świętości” jest fenomenem XIX wieku i ciągle w wieku XX odgrywa znaczącą rolę, jego korzenie sięgają znacznie wcześniejszych okresów. Z pewnością zawdzięcza dużo pietyzmowi, który kładł nacisk na życie będące moralnym przykładem. Pietyzm wytworzył się wśród niektórych Luteran, z których niemiecki hrabia Zinzendorf (1700-1760), patron i lider społeczności Herrnhut, był najważniejszą osobą która przyczyniła się do narodzenia idei „Ruchu Świętości”.

Krzysztof Dziubała

Zajmuje się religioznawstwem.

[Pokaż inne teksty autora](#)

(Publikacja: 27-07-2002 Ostatnia zmiana: 06-09-2003)

[Oryginał..](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1496) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1496>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz [Racjonalista.pl](http://www.racjonalista.pl)

nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl